APROVADO
VO ÃO US

F / /
Estado do Rio de Janeiro DATA:

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Vereadora Wania de Conrado

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 248/2022 N
[câmara no NISIPAL DE o.
Ena ça é Reação Concede Medalha do Mérito Municipal

«AO de OUTY ' . e deiot!) Abraham Medina a lima. Sra. Geovanni

Preside Oliveira de Jesus.

|
A CÂMARA MUNIC MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido Medalha do Mérito Municipal Abraham a Ilma. Sra.

Geovanni Oliveira de Jesus.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo, será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Nascida em 11.06.1959, chegou em Conrado - 3º Distrito de Miguel Pereira - em

2008 e mostrou a que veio, logo constituiu grandes amigos. Sua capacidade de sorrir e de

ajudar ao próximo faz com que ela se torne um ser humano diferenciado em nosso meio.

Agradeço por ser tão especial para todos os que estão a sua volta. Por essa razão se faz

merecedora dessa Honraria tão bonita.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 6 de outubro de 2022.

O

UU) Qua
WANIA SANTOS DA SILVA CARDOSO

Vereadora

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camaraQmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303